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slutte sig til Ændringsforslagene Nr. 56 
og flere følgende, skønt man i og for sig 
havde Sympati for ikke at tvinge de for- 
sikringssøgende ind i de forskellige For- 
bund og for ikke at indskrænke Statstil- 
skuddet til de gensidige Selskaber. 

En Del af Udvalget har ligeledes øn- 
sket at medoptage i dette Lovforslag For- 
sikring imod de saakaldte 홢Erhvervssyg- 
domme". Man har alligevel frafaldet 
dette af Hensyn til ikke at lægge Loven 
Hindringer i Vejen, idet det med Styrke 
er fremhævet fra anden Side, at For- 
sikringen mod disse Sygdomme natur- 
ligt hørte hjemme i en Lov om Invalidi- 
tetsforsikring eller i en Lov om kroniske 
Sygdomme. 

Ligeledes har de samme Medlemmer 
for ikke at lægge Loven Hindringer i 
Vej en undladt at stille Ændringsforslag 
i Anledning af et af dem næret Ønske 
om, at Fritagelse for Fattighjælps Virknin- 
ger paa Grund af Understøttelse, ydet den 
tilskadekomne, medens Sagen staar paa, 
ikke skulde indskrænkes til Sygebehand- 
ling, og at derfor Refusion af Udgifterne 
skulde ordnes efter Reglerne om Alder- 
domsunderstøttelse. 

Udvalget er, som det vil fremgaa af 
Ændringsforslagslisten, enedes om de fleste 
af de stillede ißndringsforslag. De mindre 
væsentlige eller rent redaktionelle Æn- 
dringer skal ikke her omtales. 

Ændringsforslagene Nr. 7 og 8 har 
til Hensigt at forhindre Overenskomster 
mellem de forsikringspligtige og forsik- 
ringsberettigede i Strid med denne Lov. 

Ved Ændringsforslag Nr. 9 har Ud- 
- ,, valget foreslaaet, at Loven ogsaa kan om- 

fatte Arbejdere paa Island, Grønland og 
de vestindiske Øer, naar Bedriften, i hvil- 
ken de anvendes, har Sæde eller Styrelse 
her i Landet. 

Under Ændringsforslag Nr. 11 fore- 
slaar Udvalget at stryge Forslaget om, at 
Raadets Formand skal være'i Besiddelse 
af de Egenskaber, som udkræves for at 
beklæde et Dommerembede ved en af Lan- 

홢 dets Overretter. 
IJnder Nr. 12 a og 13 er foreslãaet min- 

dre Ændringer med Hensyn til Sammen- 
sætningen af Raadet. 

I Nr. 14 foreslaar hele Udvalget, at 
Raadets Formand ligesom de øvrige Med- 
lemmer udnævnes for 6 Aar, i hvilken An- 
ledning man fra Indenrigsministeren imøde- 
ser særligt Forslag om Pension for Raads- 
formanden. 

Under Nr. 18 foreslaar Udvalget, at et 
af Raadets Medlemmer eller en af dets Em- 
bedsmænd skal tilforordnes Arbejdsraadet. 

Under Nr. 24 foreslaar Udvalget, at 
hvis den forsikrede ikke har opnaaet Dæk- 
ning for sit Krav hos Arbejdsgiveren eller 
i hans Bo, skal Beløbet forskudsvis ud- 
redes af Arbejderforsikrings-Raadet, men 
paalignes de anerkendte Forsikringsselska- 
ber i Forhold til deres Præmieindtægt af 
pligtige Ulykkesforsikringer. 

Ændringsforslag Nr. 25. Udvalget har 
ikke skønnet, at der var Anledning til, at 
Forsikringsselskaberne skulde fritages for 
at yde Bandager, kunstige Lemmer, Briller 
eller lignende Hjælp til Medlemmer af 
statsanerkendte Sygekasser. 

Under Hensyn til, at Sygekasseloven 
forandrer Aldersgrænsen fra det 15de til 
det. 14de Aar, har Udvalget under Nr. 27 
foreslaaet tilsvarende Ændring. 

Under Nr. 30 har Udvalget stillet Æn- 
dringsforslag om, at alle Lægeerklæringer 
betales af Forsikringsselskabet, som dog 
kan kræve Refusion af den tilskadekomne, 
hvis hans Ret ikke anerkendes. 

Under Nr. 31 har Udvalget stillet JEn- 
dringsforslag om, at Graden af den For- 
ringelse af Erhvervsevnen, som berettiger 
den ulykkesforsikrede til Erstatning efter 
Loven, nedsættes fra 10 pCt. til, 5 pOt. 

Under Nr. 33 stiller Udvalget Forslag 
om to Ting, dels at forud bestaaende For- 
ringelse af Erhvervsevnen, t. Eks. ved tid- 
ligere Ulykkestilfælde, skal tages i Be- 
tragtning ved Bedømmelsen af Invalidi- 
tetsgraden, og at der skal tages Hensyn til 
særlige Færdigheder, dels at der indfø- 
res 홢Tilvænningserstatning" med et vist 
Maksimum. 

Nr. 34 og 37 tilsigter at stille alle til- 
skadekomne lige med Hensyn - til Erstat- 


